
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в 
письменном виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по 

адресу: 433810 Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде 
по адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо Аргуткина Е.А.  в 

срок до 06.09.2024 года. 
 

ПРОЕКТ от 05 августа 2024 года 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации муниципального образования  
«Николаевский район» Ульяновской области 
от 12 августа 2024 года №905 
 

 
В соответствии с Законом Ульяновской области от 13.08.2013 № 134-ЗО 

«Об образовании в Ульяновской области» и Законом Ульяновской области от 
05.07.2013 № 110-ЗО «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Ульяновской области 
отдельными государственными полномочиями в сфере образования и отдыха 
детей», постановлением Правительства Ульяновской области от 24.07.2019 № 
358-П «О материальной поддержке воспитания и обучения  обучающихся, 
получающих начальное общее, основное общее или среднее общее образование 
в форме семейного образования на территории Ульяновской области», 
постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 12 августа 2024 
года №905 О материальной поддержке воспитания и обучения обучающихся, 
получающих начальное общее, основное общее или среднее общее образование 
в форме семейного образования на территории муниципального образования 
«Николаевский район» Ульяновской области следующие изменения:  

1.1. В приложении № 1 к постановлению: 
а)  пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Настоящие Правила в соответствии с Законом Ульяновской области 

от 13.08.2013 N 134-ЗО "Об образовании в Ульяновской области" 
устанавливают порядок предоставления за счет бюджетных ассигнований 
областного бюджета Ульяновской области родителям или иным законным 
представителям обучающихся, получающих начальное общее, основное общее 
или среднее общее образование в форме семейного образования на территории 
муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области, 
компенсации затрат в связи с обеспечением такого образования (далее -
компенсация).»; 

б)  в пункте  2 слово «заявление»  заменить словом «уведомление»; 
в)  в пункте 7 слово «Управлением» заменить словом «Управления». 
1.2. В приложении № 2 к постановлению: 
б)  пункт 8 и последующие пункты изложить в следующей редакции: 
«8. Председатель комиссии осуществляет следующие полномочия:  

mailto:delpravo@mail.ru


8.1. Организует работу комиссии, осуществляет общее руководство 
деятельностью комиссии;  
         8.2. Ведет заседание комиссии;  
         8.3. Дает поручения членам комиссии по направлениям деятельности 
комиссии.  

9. Заместитель председателя комиссии осуществляет полномочия 
председателя в период его отсутствия. 

10. Секретарь комиссии обладает следующими полномочиями:  
10.1. Принимает документы от родителя или законного представителя 

обучающегося;  
10.2. Извещает членов комиссии о дате, времени и месте очередного 

заседания Комиссии;  
10.3. Ведет и оформляет протокол заседания комиссии. 
11. Члены комиссии осуществляют следующие полномочия:  
11.1. Рассматривают представленные документы;  
11.2. Участвуют в подготовке и обсуждении вопросов и принятия по ним 

решений;  
11.3. Выполняют поручения председателя комиссии.  
12. Решение комиссии оформляется протоколом в течение 3 рабочих дней 

со дня проведения заседания. Протокол подписывается всеми членами 
комиссии.»  

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

 
 
 
Глава Администрации 
муниципального образования  
«Николаевский район»       
Ульяновской области                                                                          О.А. Аблязова 

 
 


	О внесении изменений в постановление
	Администрации муниципального образования
	«Николаевский район» Ульяновской области
	от 12 августа 2024 года №905
	В соответствии с Законом Ульяновской области от 13.08.2013 № 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области» и Законом Ульяновской области от 05.07.2013 № 110-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Улья...
	1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области от 12 августа 2024 года №905 О материальной поддержке воспитания и обучения обучающихся, получающих начальное общее, основное общее или среднее...

